

## پیام به مناسبت اولین سالگرد رحلت حضرت امام خمینی (ره) - 10 / خرداد / 1369

حضرت آية الله خامنه اي ولي امر مسلمين جهان و رهبر انقلاب اسلامي در اولين سالگرد رحلت حضرت امام خميني قدس سره الشريف پیام بسیار مهمي صادر فرمودند. رهبر انقلاب اسلامي در اين پیام فرموده اند:

در تاريخ پر ماجراي انقلاب، هيچ روزي مانند دوازدهم بهمن نبود که در آن مردی از دودمان پیامبران و بر شیوهي آنان، با دستي پر معجزه و دلي به عمق و وسعت دریا، در میان مردمي شایسته و چشم به راه، چون آیهي رحمت فرود آمد و آنان را بر بال فرشتگان قدرت حق نشانید و تا عرش عزت و عظمت برکشید.

و هيچ روزي چون چهاردهم خرداد نبود که در آن طوفان مصیبت و عزا بر اين مردم، تازیانهي غم و اندوه فرود آورد. ايران يك دل شد و آن دل در حسرتي گدازنده سوخت، و يك چشم شد و آن چشم در مصیبتی عظیم گریست. در آن روز خورشیدی غروب کرد که با طلوع آن هزار چشمه ي نور در زندگي ملت ايران جوشیده بود، روي عروج کرد که با نفس روح الهي اش پیکر ملت را جان بخشیده بود، حنجره يي خاموش شد که نفس گرمش سردی و افسردگی از جهان اسلام زدوده بود، لباني بسته شد که آیات الهي عزت و کرامت را بر مسلمين فرو خوانده و افسون یأس و ذلت را در روح آنان باطل ساخته بود.

آن روز، روز عزاي بزرگ عالم اسلام شد. سوزش آن غم به ملت ايران منحصر نماند، در سراسر جهان، هر جا دل روشن و جان بيداري بود مصیبت زده شد، هر جا مسلماني آگاه از انقلاب و مسایل آن بود خود را صاحب عزا شمرد پس در روي زمین جایی نماند که در آن دلهايي از اين حادثه ي عظیم، از اندوه لبریز نشود و انسانهايي از اين فقدان بي جبران، به عزا ننشینند.

و اما ايران یکسر عزا خانه يي شد که در هر شهر و روستایش، شیون حسرت بار از یکايک خانه ها سرریز شد و کوي و میدان و خیابان را پر کرد. هيچ کس نتوانست اين جرعه ي درد را خاموش فرو برد؛ از دلاوران میدانهاي نبرد تا مادران و پدراني که غم شهادت جوانانشان نتوانسته بود گره ي عجز و اندوه بر جبینشان بیفکند، تا بزرگ مردان عرصه ي علم و عرفان و سياست و تا یکايک آحاد اين ملت عظیم القدر، همه و همه در اين مصیبت عظمي زار زار گریستند، یا صدا به فغان بلند کردند، یا بي صبرانه بر سرو سینه زدند. مصیبت فقدان امام، همان به بزرگی امام بود. و جز خدا و اولیایش کیست که حد و مرز اين عظمت را بشناسد؟ آن جا که دلهاي بزرگ بي تاب می شوند آن جا که انسانهاي بزرگ دست و پا گم می کنند، آن جا که صحنه، از بي قراري ميليونها و ميليونها انسان پر است کدام زبان و قلم است که بتواند نمايشگر و صحنه پرداز گردد؟ من که خود قطره ي بي تابی در اقیانوس متلاطم آن روز، و آن روزها بوده ام چگونه خواهم توانست آن را شرح کنم؟! او اما روي ديگر صحنه، يعني فضاي ملکوت جهان در آن روز، تنها براي اصحاب بصيرت و معرفت مشهود بوده است. شايد چشمهاي نافذی که حجاب ملك را می گشایند و مرغ نگاه را تا ملکوت پرواز می دهند، شگفتیهاي بيشتري و صحنه هاي تماشا يي تري را آن روز، در آن عاشوراي خميني، دیده باشند. عروج نفس مطمئنه يي را به قرارگاه لطف و رحمت خدا، صعود کلمه ي طيبه و نفس راضيه و مرضيه يي را به سوي حق، رجوع جويباري را به دریا و وصال عاشقي را به معشوق. استقبال خيل عظیم شهدا را از آن روح مطهر و خير مقدم ارواح طيبه ي اوليا را به آن میهمان تازه وارد... فوز و فلاح جان مزکايي را که بر بال ملايك رحمت نشسته و شمیم حسنات بي شمارش مشام فرشتگان و خزنه ي بهشت نعيم حق را معطر ساخته، عمل صالحی را که ردایي از نور گشته و بر پیکر ملکوتي آن روح مجرد پوشانیده شده و باران غفران و فضل خداوندي گشته و بر سرا پای آن عبد صالح فروریخته، و دارالسلام ابدی شده و آن مشتاق رضوان حق را در خود جاي داده است.

افسوس که براي ما خاکيان از آن آيينه بندان جشن ملکوتي، بارقه ي تسلا يي نمی درخشید و جز اشک دیدگان نمی بر آتش هجران آن قبله ي دلها افشانده نمی شد. شور عزا در غم پدر مهربان معلم دلسوز و مرشد حکيم و دیدبان همیشه بيدار و طبيب درد و درمان شناس و سروش رحمت خدا بر امت و يادگار انبيا و اوليا در زمین، اهل زمین را می گداخت و غمي بي تسلا بر آنان فرو می ریخت. زمان يگانه يي خود را از دست داد و زمین گوهری یکدانه را در خود

گرفت. پرچمدار بزرگ اسلام، پس از عمری مبارک که در راه اعتلاء اسلام سپری شده بود دنیا را وداع کرد و قطب عالم امکان و ولی الله الاعظم ارواحنا فداه در مصیبت خلیفه‌ی خود سوگوار شد. حضرت آیه الله خامنه‌ای در بخش دیگری از این پیام آورده اند:

اکنون یک سال از آنروزهای مالمال درد و رنج، می‌گذرد. سالی که در آن، یاد و حضور امام، لحظه‌ی ملت ما را ترک نگفته و زنده و برجسته و درخشان در ذهن و زندگی آنان و دیگر مسلمانان و مستضعفان در سراسر جهان برجا مانده است. آنچه پس از حیات پربرکت امام و در این یک سال برای ما و همه‌ی دلسوزان امت اسلام بیشترین اهمیت را داشته، میراث عظیم و تاریخی و بی‌نظیر او: جمهوری اسلامی، و سلامت و توان و شتاب و جهت‌گیری صحیح آن در راه و خط امام بوده است.

این همان چیزی است که در دوران زندگی آن بزرگوار نیز مسأله‌ی اول برای ملت ایران و دوستان آن در سراسر جهان بلکه برای هر مسلمانی به حساب می‌آمده که به مجد و عظمت اسلام دل‌بسته بوده است. رهبر انقلاب اسلامی افزوده اند: نظام اسلامی رشد و کارایی خود را در این مصیبت و ابتلای عظیم الهی نشان داد و ملت عالی‌قدر و مسؤولان دلسوز و اهل حل و عقد به پاداش صبر بر این مصیبت عظمی، استحقاق درود و رحمت حق را یافتند و به کمک خداوند و توجهات حضرت ولی‌الله اعظم ارواحنا فداه توانستند با گشودن گرهایی که به‌طور طبیعی در صورت ارتحال امام پدید می‌آمد، از امتحانی بزرگ سربلند بیرون آیند، نظام اسلامی که قلب تپنده‌ی خود را از دست داده بود به برکت ایمان و توکلش و به برکت درسهای جاودانی که مردمش از آن استاد و مرشد خود آموخته بودند، نه فقط از حرکت و حیات و نشاط بازماند بلکه با نشان دادن کارآمدگی و حکمت و سرعت عمل، اعتبار خود را مضاعف ساخت.

ابرازوفاداری ملت در آن عزاداری بی‌نظیر که در مقیاس جهان و تاریخ فوق‌العاده بود، حل مسأله‌ی رهبری، اعلام حضور عاشقانه‌ی همه‌جایی و همگانی مردم در دفاع از راه امام و از میراث معنوی امام در برابر رهنان کمین‌گرفته و رستاخیز شگفت‌انگیز و به‌یادماندنی چهل روزه‌ی ایران و آن‌گاه تصویب ملی اصلاحات قانون اساسی و شرکت در انتخاب رئیس جمهور گزیده و تشکیل دولت و جریان یافتن همه‌ی امور کشور در عین تازگی و جاودانگی داغ رحلت امام و یاد ماندگار او، همه و همه اعتباری افزونتر از پیش به ایران و ایرانی و انقلاب و نظام اسلامی بخشید. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه حضرت امام، آن برافروخته مشعل انقلاب با رحلت خودیکبار دیگر شعله‌ی انقلاب را برافروخته کرد، تأکید فرمودند:

با نگاهی وسیعتر در سرگذشت یازده‌ساله‌ی نظام اسلامی و اساساً در پیدایش این نظام و مقدمات آن و مبارزاتی که به آن منتهی شد، صحنه‌پرداز اصلی و عامل حقیقی همانا اسلام، و عقیده و ایمان و تربیت اسلامی است. هم ملت ایران که با قیام شجاعانه‌اش در برابر نظام سلطه‌ی جهانی و برضد ابرقدرتهای شرق و غرب کاری عظیم و بی‌سابقه انجام داد. هم رهبر و قائد عظیم‌الشان این انقلاب که مثل کوه در برابر همه‌ی بادهای مخالف ایستاد و هجوم طوفانها را شکست اما خود کمترین تکانی نخورد، هم نظام نوین اسلامی که توانست کشور را بدون اندک تکیه‌ی بیگانگان اداره کند و جنگی را که محل تلاقی نیروهای شرق و غرب بر ضد او بود و نزدیک به سه‌چهارم سالیان پس از پیروزی را فرا گرفت، بدون گرایش به هیچ طرف و فقط با تکیه بر خود، شرافتمندانه و با عزت و پیروزی به پایان برد همه و همه توان خود را از اسلام گرفته‌اند و اسلام جوهر اصلی این حوادث شگفت‌آور و مایه‌ی حقیقی قدرت و صلابت و عزتی است که ایران و ایرانی، و ملت و رهبر، و انقلاب و نظام ما در تاریخ معاصر از خود بروز داده‌اند.

ولی امر مسلمین با اشاره به نقشه‌های شوم دشمنان اسلام در جهت دین زدایی در کشورهای اسلامی و طرح شعار جدایی‌دین از سیاست، تنها راه علاج را روی آوردن مسلمانان به اسلام ناب محمدی (ص) دانسته‌اند و فرموده اند: در ماجرای عظیم این ده‌سال گذشته، قهرمان اصلی اسلام است و این رستاخیزی اسلامی است که جانهای مرده را بیدار کرده و زمینه‌را برای روزی آماده می‌سازد که در پاسخ به سؤال "لمن الملك"، در بسیط‌زمین از چهارگوشه‌ی عالم گفته شود: "الله الواحد القهار". ایشان افزوده‌اند:

امام ما برای حیات دوباره‌ی اسلام درست همان راهی را پیمود که رسول معظم صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم پیموده بود، یعنی راه انقلاب را. در انقلاب، اصل بر حرکت است، حرکتی هدفدار، سنجیده، پیوسته، خستگی‌ناپذیر و سرشار از ایمان و اخلاص. در انقلاب به گفتن و نوشتن و تبیین اکتفا نمی‌شود، بلکه پیمودن و سنگ‌ریزه‌سنگ‌ریز پیش رفتن و خود را به هدف رساندن، اصل و محور قرار می‌گیرد، گفتن و نوشتن هم در خدمت همین حرکت درمی‌آید و تا رسیدن به هدف یعنی حاکمیت بخشیدن به دین خدا و متلاشی ساختن قدرت شیطانی طاغوت ادامه می‌یابد: "هو‌الذی ارسل رسوله بالهدی و دین‌الحق لیظهره علی‌الدین کله ولو کره المشرکون".

رهبر انقلاب اسلامی با بر شمردن خصوصیات مشترک انقلاب اسلامی با حرکت اسلامی صدر اول افزودند: آن چیزی بود که در ایران اتفاق افتاد و رهبری که با تقوا و صدق عمل، توانسته بود تأیید و هدایت الهی را جلب کند، حرکت خود را شروع کرد و در ظرف پانزده سال مجاهدت و تلاش مستمر، توانست توده‌های عظیم مردم را بتدریج در خدمت هدف که همان حکومت اسلامی تشکیل نظام اسلامی و اجرای احکام اسلامی بود به حرکت درآورد و حکومت طاغوتی و فاسد و وابسته‌ی حاکم بر ایران را که از سوی قدرتهای استکباری و غارتگر ثروتهای کشور ما، حمایت هم می‌شد، ساقط کرد و در ظرف یازده سال پس از پیروزی، با مجموعه‌ی پیچیده و بی‌نظیری از توطئه و خصومت و خیانت و تهاجم و تحریم و حمله‌ی نظامی و غوغای تبلیغاتی و غیره دست‌وپنجه نرم کرد و از این مصاف تاریخی، مظفر و منصور بیرون آمد و اکنون نظام جمهوری اسلامی که محصول تلاش عظیم امام و امت است، در اوج اقتداری که ناشی از مقاومت و سرسختی در برابر زورگویان و استغنا از غارتگران است، چشم دوست و دشمن را به خود جلب و دل‌های مستضعفان و زجردیدگان همه‌ی مناطق عالم را مجذوب کرده است.

آری، راز بزرگ دراعتلای امروزین اسلام و بیداری عمومی مسلمین، این بود که در کانون این حرکت یعنی ایران اسلامی، مولود مبارک انقلاب باردیگر از شجره‌ی طیبه‌ی اسلام به وجود آمد و محصول آن یعنی جمهوری اسلامی، با بنیه‌ی مستحکمی که از ایمان اسلامی رهبر و ملت یافته بود در راه و جهت درست پایدار ماند و وسوسه‌ی شیطانها و تیغ خشم و کین آنان بر او کارگر نشد و با مظلومیتی قدرتمندانه و سرافراز، چهره‌ی منور خود را در برابر چشم جهانیان قرارداد و با وجود و بقا و استقامت و صلابت خود، مبلغ اسلام شد.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از پیام خود با تأکید بر اینکه در مدرسه‌ی انقلاب که امام ما بنیان گذارد اسلام آلت دست قدرتها بر چیده شده و اسلام نام محمدی (ص) جایگزین آن شده است فرموده اند:

در انقلاب اسلامی، اسلام کتاب و سنت جایگزین اسلام خرافه و بدعت

اسلام جهاد و شهادت جایگزین اسلام قعود و اسارت و ذلت

اسلام تعبد و تعقل جایگزین اسلام التقاط و جهالت

اسلام دنیا و آخرت جایگزین اسلام دنیاپرستی یا رهبانیت

اسلام علم و معرفت جایگزین اسلام تحجر و غفلت

اسلام دیانت و سیاست جایگزین اسلام بی‌بندوباری و بی‌تفاوتی

اسلام قیام و عمل جایگزین اسلام بی‌حالی و افسردگی

اسلام فرد و جامعه جایگزین اسلام تشریفاتی و بی‌خاصیت

اسلام نجاتبخش محرومین جایگزین اسلام بازیچه‌ی دست قدرتها و خلاصه اسلام ناب

محمدی صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم جایگزین اسلام آمریکایی گردید. و مطرح شدن اسلام بدین صورت و با این واقعیت و جدیت است که موجب خشم سراسیمه و دیوانه‌وار کسانی شده است که دل به زوال اسلام در ایران و در همه‌ی

کشورهای اسلامی بسته بودند، و یا از اسلام فقط نامی بی‌محتوا و وسیله‌ی برای تحمیق و اغفال مردم را می‌پسندیدند. لذا از روز اول پیروزی انقلاب تا امروز هیچ فرصتی را برای تهاجم و ضربه زدن و توطئه و بدخواهی

نسبت به جمهوری اسلامی و کانون حرکت جهانی اسلام یعنی ایران، از دست نداده‌اند.

ملت ایران بخوبی دانسته است که نقطه‌ی قوت و پایداری او درست همان است که دشمن همه‌ی نیروی خود را در مقابله با آن مصروف می‌کند؛ یعنی توکل به خدا و تمسک به اصول اساسی انقلاب که همه از مبانی اسلام سرچشمه

گرفته و در کلمات رهبر کبیر انقلاب رضوان الله علیه بر آن تأکید شده است. ولی امر مسلمین با اشاره به اینکه خصومت 11 ساله آمریکا و جبهه ی استکبار با انقلاب اسلامی ناشی از درماندگی و سراسیمگی آنان در برابر پایبندی رهبر و ملت و نظام ما به اصول اساسی انقلاب است، فرموده اند: اگر آمریکا اعتراف کند که انگیزه ی دشمنی او با ایران، دشمنی با اسلام است یک میلیارد مسلمان جهان را در برابر خود قرار خواهد داد و اگر اعتراف کند که انگیزه ی او از این دشمنی آن است که ایران اسلامی خواسته است مستقل و آزاد و به دور از دخالت آمریکا زندگی کند، همه ی آزادگان و آزادیخواهان عالم را در برابر خود قرار خواهد داد. و اگر اعتراف کند که دلیل خصومت خباثت آمیزش با ایران و مسدود کردن اموال ایران و توطئه ی دائمی نسبت به جمهوری اسلامی آن است که انقلاب ایران دست او را از منابع غنی این کشور قطع کرده و جلو ادامه ی غارت اقتصادی ملت را که از سوی رژیم خائن پهلوی سخاوتمندانه به امریکاییها واگذار شده بود، گرفته است، همه ی ملت های مظلوم جهان و ستمدیدگان غارت های استعماری، درکنار ملت ایران قرار گرفته و به مبارزه ی با آمریکا خواهند پیوست.

بنابراین بسیار طبیعی و بدیهی است که آمریکا و دیگر دولت های جبهه ی استکبار و همه ی دارو دسته ی خبری و تبلیغی و رسانه های دست نشانده ی آنان ناگزیر باشند که تمام همّ خود را به تحریف حقایق ایران و انحراف افکار عمومی جهان مصروف کنند، که گاه به نام حقوق بشر و گاه با تهمت نقض آزادی و گاه به دشنام ارتجاع و واپسگرایی و امثال آن ملت شجاع و آگاه و آزاده ی ایران و نظام مترقی و انقلابی جمهوری اسلامی و مسؤولان صالح ولایت آن را مورد اتهام قرار دهند و نفرت عمومی ملت ایران از سلطه گران مستکبر و خبیث مخصوصاً شیطان بزرگ را بدین گونه تلافی کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی ضمن تأکید بر هوشیاری ملت قهرمان ایران در خنثی نمودن توطئه های دشمنان و حفظ انقلاب و بر پا نگهداشتن پرچم عزت و شرف و حراست از اصول بنیانی انقلاب و پاسداری از ارزش های انقلاب افزوده اند: این آن نقطه ی روشنی است که شعارضدیت با سلطه ی جهانی استکبار را عالمگیر ساخته و ارکان نظام سلطه ی جهانی را متزلزل کرده است و همین است که از این پس نیز ملت ایران را بر همه ی توطئه های دشمنان فائق خواهد ساخت و این همان وصیت جاودانی است که امام راحل عظیم القدر اعلی الله کلمته در بیانیه ها و اخیراً در وصیتنامه ی خود همه ی ما را بدان توصیه فرموده است.

حضرت آیه الله خامنه ای ولی امر مسلمین جهان در ادامه پیام خود، پیرامون اساسی ترین معارف انقلاب که همه ی آن در شمار بینات مکتب انقلاب و برخاسته از اصول و احکام اسلامی است، توصیه های بسیار مهمی را ارائه فرموده اند که مشروح کامل این پیام در روزهای آینده به اطلاع امت اسلامی خواهد رسید.